
ALTO SANTO 
GOVERNO MUNICIPAL 

O futuro já começou 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 

Certifico que o aviso de realização do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2019-PE, que tem como
objeto Registro de preços para futura e eventual aquisição de cestas básicas para atender as necessidades da 
Secretaria de Assistência Social, Empreendedorismo, Trabalho e Habitação do Município de Alto Santo, Estado do 
Ceará, foi afixado no dia 02/07/2019, no Quadro de Avisos e Publicações da Prefeitura de Alto Santo, conforme 
estabelecido na legislação em vigor. 

Alto Santo, Estado do Ceará, 02/07/2019. 

��LU'.L
Secretaria de Assistência Social, E�eendedorismo, Trabalho e Habitação 

Francisca Gadêlha Sousa 
Autoridade Competente 

Rua Coronel Simplicio Bezerra, 198, Centro, Alto Santo-CE, CEP 62.970-000, C.N.P.J.: 07.891.666/0001-26 FONE: (88) 3429-2080 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3

PREFEITURA MUN ICIPAL DE ALTO SANTO 

AVISO OE UOTAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 6/2019-PE 

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aqulslção de cestas báslcas para atender 
as necessidades da Secretaria de Assistência Socia l, Empreendedorismo, Trabalho e 
Habitação do Município de Alto Santo, Estado do Ceará. Recebimento das propostas: Até 
às OS:OOk do dia 16/07/2019. Disputa: 16/07/2019, às 10:00h. Local do edital e abertura 
das propostas: www.bbmnet.com.br. Informações: (88} 3429-2080. 

Alto Santo - CE, 2 de julho de 2019 
WENDELL JORGE DA SILVA 

Pregoe Iro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N� 26/2019 

A Prefeitura Municipal de Aracoiaba, por Intermédio da Comissão de Lidtação, 
toma pliblico que às 09:00 horas do dia 17 de Julho de 2019, fará reallzar a Disputa da 
Licitação NSl 007 /2019 PE SAU na modalidade Pregão Eletrônico NSl 026/2019, tipo menor 
preço, para Aquisição de medicamentos e materiais médicos hospitalares, destinados ao 
regular funcionamento da Unidades Básicas de saúde do Município, Junto a Secretaria de 
saúde. 

O processo acontecerá através do site www.bllcompras.org.br, tudo de acordo 
com o que determina a legislação vigente. 

O procedimento licitat6rio obedecerá ao disposto na lei n2 8.666 de 21 de 
junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe foram Introduzidas e a lei N Sl  
10.S20/02. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados n a  sala da 
Comissão de Licitação, na Av. da I ndependência 134, Centro Aracoiaba ..CE, no Portal de 
licitações do TCE e no site www.bllcompras,org.br, a partir da publicação de!.te Aviso, no 
horário de expediente. 

Aracoiaba - CE, 2 de Julho de 2019 
MARIA CLAUDITT ALVES DA SILVA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNE IROZ 

AVISO OE LIOTAÇÃO 
CONCORRtNCIA PÚBLICA 2019.07.02.1 

Objeto: Contratação de serviços técnicos profissionais especializados para realizar a 
regularização da base de cálculo do Fundo de Participação dos Municípios - FPM, 
possibilitando o aumento da receita mensal da quota do FPM destinada ao munidpio de 
Arneiroz, bem como a diferença dos últimos OS (cinco) anos, e incremento mensal, de 
responsabilidade da Secretaria Municipal de Finanças do Município de Arneiroz. Data da 
Emissão: 02/07/2019 Data da Abertura: 02/08/2019 Horário: 09:00hs. Local: Sede da 
Comissão de Licitações da Prefeitura Munlcipal, situada na Praça Joaquim Felipe, N2 lS • 
Centro - Arnelroz-CE. Fone: (88) - 3419-1020. 

p.rnelroz..CE, 2 de Julho de ,2019. 
ANTONIO VICTOR LURRAN ARAUJO VIANA 

?residente da comissão de licltação de Amelroz 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 16,07,01/2019/PE 

O Pregoeiro Oficial de Barreira, comunica aos interessados que no próximo dia 
16 de Julho de 2019, às 9:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nll 
16.07.01/2019/PE, cujo objeto é a aquisição de equipamentos de fisioterapia destinados a 
Secretaria de Saúde do Mun!clplo de Ba rreira/CE. 

O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta 
publicação no horário de 08:00h às 12:00h, na sede da Prefeitura e no site: 
http://municipios.tce.ce,gov.br/llcitacoes - Portal de Licitações - TCE. 

Barreira/CE, 2 de Julho de 2019 
FRANCISCO GERDON LOPES MACIEL 

PREFEITURA MUN ICIPAL OE BEBERIBE 

AVISO OE RETIFICAÇÃO 

O Munldplo de Beberibe, através da Secretaria de Assistência Socia l e 
Cidadania, por melo da Comissão de Pregão, torna público o Aviso de Retlficação da 
Publicação de Edital de Licitação referente ao Pregão Eletrônico Nl) 004/2019SASC-PE -
Secretaria de Assi!.tência Social e Cidadania, publicado no DOU do dia 02/07/2019, pág 
125, Seção 3. onde se lê: Pregão Eletrônico N2 001/2019SASC-PE - Secretaria de Assi!.tência 
Social e Cidadania, leia-se: Pregão Eletrônico N� 004/2019SASC-PE - Secretaria de 
Assistência Socia l e Cidadania. ?ara maiores informações: Rua João Tomaz Ferreira, n2 42 
- Centro - Beberibe - Ceará. Telefones: (8S) 3338-1234 / (85) 3338-2010. 

Beberibe- CE, 2 de Julho de 2019 
TATIANE COSTA SILVA GOMES 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICI PAL DE BREJO SANTO 

AVISO OE LICITAÇÃO 
CONCORRtNCIA PÚBLICA N2 CP-07.02.002/2019-SEINFRA 

Secretaria de lnfrae!.trutura e Urbanismo - Modalidade: Concorrência Pública 
N2. CP-07.02.002/2019-SEIN FRA. Objeto: contratação de empresa especiahada para 
prestação de serviços de limpeza pública, coleta e transporte de resíduos sôlidos 
domiciliares e Urbanos do Munidplo de Brejo Santo-Ce, de responsabilidade da 
Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo deste Município, conforme especificações 
constantes no projeto básico. Tlpo: Menor Preço Global. 

A Comissão Permanente de Licitação da PMBS comunica aos interessados 
que no dia OS de agosto de 2019, a partir das 08h:00m (horá rio local), na Sala da CPL, 
sltuada na Rua José Matias sampaio, n2. 234, Centro, Brejo Sa nto, Ceará, estará 
recebendo os envelopes contendo os "Documentos de Habilitação" e "Propostas de 
Preços" dos interessados. Maiores informações ou aquisição do edital no endereço 
acima e/ou através do fone (88) 3531-1042, das 08h:OOm às 12h:OOm e/ou ainda pelo 
endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br. 

Brejo Santo - CE, 2 de Julho de 2019 
ÉRITON GEORGE SALES BERNARDO 

Presidente da CPL 

Em, documonto p,xlo "'' vo,iffoado no ondoroço olotr�nlco 
h:tp://wwwJ'4!ov.br/outontk:ldodo.Mml, polo código 05W20l90703001W 

Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo - Modalidade: Tomada de Preços N2 
TP-07,02.001/2019-SEINFRA. Objeto: contratação de empresa de engenharia para executar 
os serviços de pavimentação de trechos da Rua João Domingos e Silva, trechos 01 e 02 e 
requa lificação da Praça Chico Leite, localiudos no Bairro Aldeota, sede do Munlclpio de 
Brejo Santo-Ce, conforme projeto, planilha orçamentária e cronograma físico-financeiro. 
Tipo: Menor Preço Global. Regime de Execução: indireta. 

A Comissão Permanente de Licitação deste Munlclpio comunica aos 
interessados que no dia 19 de Julho de 2019, a partir das 08h:OOm. (horário local), na Rua 
José Matias Sampaio, n2. 234, Centro, Brejo Santo, Ceará, estará recebendo os envelopes 
de "Habilitação" e "Propostas de Preços". Maiores informações ou aqu isição do edital no 
endereço acima e/ou através do fone (88} 3531-1042, das OSh:OOm às 12h:00m e/ou ainda 
pelo endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br. 

Brejo Santo - CE, 2 de julho de 2019 
ÉRITON GEORGE SALES BERNARDO 

Presidente da CPL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 

RESULTADO OE HABILITAÇÃO 
CONCORR�NCIA PÚBLICA INTERNACIONAL N2 2019.05.17.002 

O Município de caucala, por meio da Comissão Permanente de Llcitação, torna 
público o resultado do julgamento da fase de habilitação da licitação na modalidade 
Concorrência Pública Internacional N2 2019.05.17.002, cujo objeto é a contratação de 
empresa de engenharia para Implantação e recuperação de infrae!.trutura (serviços de 
drenagem, pavimentação, requalificação de passeios, slnaliução e urbanização) em ruas 
e/ou avenidas localizadas no bairro Mestre Antônio, tudo de acordo com as especificações 
contidas nos anexos deste edital. Foi lnabllltada a empresa: A L Teixeira Pinheiro. 

Foram Habllitadas as empresas: 1. Consórcio FBS - SOEBE composto pelas 
empresas: FBS Construção Civll e Pavimentação S/A, e SOEBE Con!.trução e Pavimentação 
S/A, 2. Consórcio CONPATE/Britânla composto pelas empresas: CONPATE Engenharia LTDA, 
e Construtora Britânia LTDA, 3. Construtora Impacto Comércio e Serviços EIRELI, 4. 
Consórcio Mestre Antônio composto pelas empresas: ENGIBRAS Engenharia S.A, e lnstalle 
Engenharia LTDA, 5. R. Furlani Engenharia LTDA, 6. Cosampa Projetos e Construções LTDA, 
7. CONSTRAM - Construções e Aluguel de Máquinas LTDA, 8. LOMACON locação e 
Con!.trução LTDA, 9. Terpa Construções S/A, 10. Copa Engenharia LTDA, 11. ARN Engenharia 
EIRELI, 12. Consórcio SIiveira/Guanabara composto pelas empresas: Construtora Silveira 
Salles LTDA, e Guanabara Construções Transportes e Serviços EIREU ME 13. Nabla 
Construções LTDA, 14. Memp Construções LTOA, 15. ECOL - Empresa Cearense de Obras e 
Locações - EIRELi ME, 16. Siga Con!.trutora EIRELI, 17. Matera Empreendimentos Imobiliário 
EIRELI. Fica aberto o prazo recursai, prevísto no art.109, inciso 1, alínea "a" da Lei de 
Licitações. caso não haja interposição de recurso os Envelope "8"- Proposta de Preços 
serão abertos no dia 11 de Julho de 2019, às 09h:30min. Maiores informações no endereço 
Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - caucala/CE, no horário de expediente ao 
público de 08:00 às 12:00h ou pelo fone: (85) 3342.0545. 

caucaia/CE, 12de julho de 2019 
MARIA FABIOLA ALVES CASTRO 

Presidente da CPL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO 

RESULTADO DA HABILITAÇÃO 
TOMAOA OE PREÇOS Ng 240S.01/2019-D3 

A Comissão de Licitação do Munldpio de Cedro/CE, comunica aos interessados 
o resultado da fase de habilitação referente â Tomada de Preços N2 2405.01/2019-03, cujo 
objeto é a contratação de pessoa Jur!dlca para prestação dos serviços de construção de 
sistemas coletivos de abastecimento de água em comunidades rurais do Município de 
Cedro/CE, junto a Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos. Empresas Inabilitadas: 
Tela Serviços e Eventos LTDA, T.F.A Construções e Serviços EIRELI - ME, Ambiental Soluçoes 
E serviços EIRELI. Empresas Habilitadas: FR Locações e Serviços EIRELI, Podium 
Empreendimentos, S & T Construções E Locações de Mao de Obra EIRELI, José Urlas FILHO 
- ME, J. Campos Empreendimentos EIRELI, Líder Construções e Serviços E/RELI. A Comissão 
de llcltação declara aberto o prazo recursai conforme prevê o Art. 109, inciso 1, alínea 
"a", 

Cedro - CE, 2 de julho de 2019 
FRANCISCO ANTÔNIO VIANA CORREIA COSTA 

Presidente da CPL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ 

EXTRATO DE CONTRATO 

Resultante do Processo Tomada de Preço N" 001/2019 - ESPORTE. Partes: Prefeitura 
Municipal de Coreaú, através da Secretaria de Cultura e Esporte e a empresa Brandão 
Construções e Serviços EIRELI • ME, inscrlta no CNPJ sob o Nll 10.470.695/0001·29. Objeto: 
construção da Primeira Etapa do Estádio Municipal de Coreaú, PT n' 1044087-13/2017 -
Esporte de Grande Evento - SICONV n• 8S0393. Data do contrato: 28/06/2019. Vigência do 
Contrato: 150 (cento e cinquenta) dias. Dotação Orçamentária: 09.01.27,812.0522.1.016 • 
4.4.90.51.00. Assina pela Contratante: Sabrina Cristlno de Araújo - Asslna pela Contratada: 
Alexandre cardoso Brandão. Valor total do contrato RS 1.049.361,10 (Hum milhão, 
quarenta e nove mil, trezentos e sessenta e um reais e dez centavos). 

PREFEITURA MU NICIPAL DE CRATO 

AVISO OE LICITAÇÃO 
TOMADA OE PREÇOS N' 2019.05.23.5 

A Presldente da Comissão de Llcltaçiio do Munidplo de Crato/CE torna público 
para conhecimento dos interessados que, neste dia 18 de julho de 2019 às lOhOOmin, na 
Sede ela Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro • 
Crato/CE, estará rea lizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com 
documentos de habilltação e propostas de preços para o objeto: Contratação dos serviços 
de engenharia para pavimentação de acesso a orla do balneário da nascente, através do 
contrato de repasse ni 870598/2018, celebrado entre a união, por lntermêdio do 
Ministério do Turismo/ caixa Econômica Federal e o Munidplo de Crato..CE. o edital e seus 
anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou 
através do site: www.tce.ce.gov.br. 

Crato/CE, 2 de julho de 2019 
VALÉRIA DO CARMO MOURA 

OoaJmonto .. ,1n,do da11t:1l=nt• cooformo MP n• 2,ZC0.2 do 2•/08/2001, 
quo [1'1$t/tUI > lnlr.i .. truturo <ío ChOV<i> Públia, Br0$llolro • ICP·Bra,11, 

ICP 
Br.,sll 

':)= 



OU TÃO 
IISTERIOSA 
UE NÃO .ME. 
NTENOO .. 
:taricé U$p-éctor.: 
o(eção Üto de Sá 
avalcànt8) 

í>REF:1',(/' ,.'p0

�. i=3 O} o
C./ --u ::.r.: {\"\ .fz e - ).� 

:i> o o:i ;;\\......_. rO 00 ,.,,,., i 
-; 

'" -�� ... o 'f,f.;IJ� W�0'?, ff,,)<• � '1'0,, 
'"" · .�o '3:J·O > · --� 


